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Prunskienė na wybory pójdzie z Tomaszewskim?
Komentarz AWPL
Założona przez Kazimierę Prunskienė, pierwszą
premier niezależnej Litwy, Litewska Partia Ludowa
(Lietuvos liaudies partija) najprawdopodobniej nie
wystawi oddzielnej listy wyborczej, a przyłączy
się do Akcji Wyborczej Polaków na Litwie.
Obecnie między liderami obu partii trwają
rozmowy.

„Nie ma jeszcze ostatecznej decyzji. Trwają rozmowy.
Sądzę, że pod koniec tygodnia sytuacja będzie bardziej
klarowna” – powiedział DELFI Vaidotas Prunskus, syn
Kazimery Prunskienė, który obecnie kieruje partią. Z
niepotwierdzonych źródeł wiadomo, że Prunskus ma
otrzymać czwarte miejsce na liście wyborczej AWPL.

W rozmowie z DELFI Prunskus powiedział, że nie ma planów połączenia obu partii, lecz wspólna lista
jest tworzona jedynie na czas wyborów. „Chodzi jedynie o możliwość uczestnictwa w wyborach (…) W
pojedynkę, oczywiście, byłoby trudno pokonać 5-procentowy próg wyborczy” – wyjaśnił Prunskus.

Od pewnego czasu Akcja Wyborcza Polaków na Litwie pozycjonuje się jako partia ogólnokrajowa, a
nie mniejszości narodowych czy regionalna. AWPL zamierza przekroczyć próg wyborczy i uczestniczyć
w tworzeniu przyszłej koalicji rządzącej.

Litewska Partia Ludowa powstała wiosną 2010 r. po rozłamie w Litewskim Związku Chłopów
Ludowców (Valstiečių liaudininkų sąjunga) i usunięciu ze stanowiska prezesa wieloletniej
przewodniczącej Kazimiry Prunskienė. We wrześniu ub.r. nowa partia Kazimiry Prunskienė podpisała
w Moskwie umowę o współpracy z putinowską „Jedną Rosją“. Podczas ubiegłorocznych wyborów
samorządowych Litewska Partia Ludowa zdobyła zaledwie 7 mandatów (z 1,5 tysiąca). Znany litewski
publicysta Audrius Bačiulis uważa, iż „to właśnie Waldemar Tomaszewski i AWPL wykończyli
„prorosyjską” partię Kazimiery Prunskiene“.

Talmont:Nic nie mogę powiedzieć

Przedstawiciele Akcji Wyborczej nie byli chętni do wypowiadania się na ten temat. Poseł na Sejm RL
oraz wiceprzewodniczący partii Leonard Talmont powiedział PL DELFI, że na razie nic o tym nie
słyszał. „Nic nie mogę powiedzieć, bo nie wiem. W radzie naczelnej partii nie było o tym mowy. Proszę
dzwonić do prezesa” – oznajmił Talmont.

Prezes AWPL również nie był skory do wypowiadania się. W rozmowie z PL DELFI stwierdził, że
specjalne oświadczenie można znaleźć na stronie partyjnej, a szczegółowymi informacjami podzieli się
z dziennikarzami podczas konferencji prasowej w czwartek.

W oświadczeniu partyjnym stwierdza się, że Akcja Wyborcza cieszy się coraz większym zaufaniem
różnych grup społecznych na Litwie, nie tylko wśród Polaków. „Chęć kandydowania do parlamentu z list
Akcji Wyborczej Polaków na Litwie wyrazili przedstawiciele grup społecznych wszystkich regionów
Litwy, a nawet partie” – podano w oświadczeniu.
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W oświadczeniu poinformowano, że obecnie trwają rozmowy z przedstawicielami innych partii.
„Wspólną listę Akcji Wyborczej Polaków na Litwie z liderami regionów stworzą przedstawiciele ponad
trzydziestu organizacji, między innymi z kilku partii, z którymi prowadzone są konsultacje i negocjacje.
Odpowiednie decyzje zostaną podjęte w środę, o nich poinformujemy społeczeństwo i media na
konferencji prasowej w czwartek” – napisano w oświadczeniu.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach
internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli
zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.
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